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Jægermester F. S kov .

D e n  23. F eb ruar døde Jæ germ e
ster F. Skov  pludselig af en H jerne
blødning i København, hvortil han 
sam m e Dag var ankom m et for at 
gennem gaa en Badekur for Gigt
lidelser. Meddelelsen om Dødsfaldet 
kom  ganske uventet. E fter m enne
skelig Beregning havde den tilsyne
ladende kraftige Mand endnu en 
Række gøde A rbejdsaar og et n y t

tigt Sam fundsarbejde foran sig, og m ed levende Bekla
gelse modtog m an derfor Budskabet om, at nu var denne 
dygtige L andm and gaaet ud af Sagaen.

Fronts Skov  var Søn af en Tøm rerm ester i Broby- 
skov paa Fyn og fødtes den 9. November 1857. Han gik 
til Landbruget, blev L andbrugskandidat 1882, .var i 10 
Aar Forvalter, først paa Rosvang under Bims, senere paa 
W edellsborg, og overtog 1892 Forpagtningen af Hoved- 
gaarden T ybrind under Grevskabet W edellsborg. Der hø 
re r til Tybrind (ifølge Trop: »Danm ark«, 3. Udgave) 82 
Tdr. Ager og Engs H artkorn  og 10r’/s Tdr. Skovskyld, 
Arealet er 1193 Tdr. Land.

Skov  ledede sin store Forpagtning fortræffeligt. En 
i vort Landbrug meget anset Mand, der i om trent en Men
neskealder h a r haft Lejlighed til nøje at følge hans Virk-
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somlied, h a r velvilligt til T idsskriftet karak teriseret denne 
i følgende Ord: »Sjældent h a r jeg truffet en Landm and, 
der i saa høj en Grad som han  forstod at udnytte sine 
grundige teoretiske K undskaber i det prak tiske Landbrugs 
Tjeneste. Han var som L andbruger en energisk, maal- 
bevidst og ualm indelig p rak tisk  Landm and, og hans He
drift har i alle H enseender Vidnesbyrd herom . Hans 
Interesse for Landbruget paa alle O m raader var saa ud 
præget, og hans Planlæggelse af Bedriften var saa k lar 
og selvstændig, at han til T rods for megen Optagethed 
ved Rejser og Møder baade om fattede og fulgte Bedriften 
i de m indste Detailler.« — I Aarenes Lob h a r m ange unge 
Landm æ nd faaet deres prak tiske U ddannelse paa Ty- 
brind, der var et af Landhusholdningsselskabets »Lære
sleder. . Skou  var overfor sine Elever en sam vittighedsfuld 
Husbond. Han lærte dem at arbejde og at tæ nke over 
Arbejdet, og som Regel havde han en ung L andbrugskan
didat hos sig, der om Vinteren holdt Foredrag for dem.

Allerede i en ung Alder kom den virkelystne Mand 
til a t deltage i det offentlige Liv, og mange var de Hverv, 
han efterhaanden paatog sig: i en A arrække var han  F o r
m and for det fynske Planteavlsudvalg, 1898 valgtes han 
ind i L andhusholdningsselskabets Bestyrelsesraad som 
R epræ sentant for Odense Amt og 1902 til N æstform and 
for De sam virkende Landboforeninger i Fyns Stift, han 
var Form and for Andelsselskabet Odense offentlige Slagte
huse og Eksportslagteri, for Udvalget for Afholdelse af 
K ursus i M askinbrug for Landm ænd*) og for Kommissio
nen angaaende Tilvejebringelse af Jordlodder til L and
arbejdere i Assens Am tsraadskreds, han var eller havde 
været Medlem af m angfoldige Udvalg, af Bestyrelsen for 
L andbrugskandidatforeningen m. m. Jæ germ ester Skov  
om fattede sine m ange og forskelligartede Hverv m ed stor 
Interesse, derfor nedlagde han  ogsaa et betydeligt Arbejde 
i dem, og det var sjældent og vistnok aldrig med sin gode

*) Den 18. M arts valgtes Fo lketingsm and P. Th. Nielsen t il F o r
m and  for de tte  Udvalg.
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Vilje, lian ikke mødte, n aa r Pligten kaldte. Hans m ed
fødte prak tiske Sans og nøje Kendskab til Landbrugets 
Arbejdsvilkaar var ham  selvfølgelig til stor Nytte i hans 
offentlige Virksom hed. Ofte kunde m an ogsaa m ærke, 
at hans H orisont var bleven udvidet og hans Overblik 
klaret ved de ikke faa U denlandsrejser, han havde fore
taget i Norge og Sverige, Tyskland, F ran k rig  og England. 
Men netop paa Grund af hans offentlige Hvervs Talrighed 
og hans store private Virksom hed havde han  selvfølgelig 
ikke tilstræ kkelig Tid og Lejlighed til m ere indgaaende 
at følge med i de videnskabelige F orskninger og Nutidens 
store Forsøgs- og Undersøgelsesarbejder; han kunde der
for nu og da staa noget uforstaaende overfor de finere 
N uancer i en Sags Udredning, eller n aa r han m ødte Op
fattelser, der bundede i en dybere teoretisk Viden, et m ere 
indgaaende Kendskab, end han besad. U ndertiden fore
kom det En, at han optraadte lidt m ere selvsikkert, end 
hans Indsigt i det paagældende Em ne egentlig berettigede 
ham  til. Men hans ærlige Maade at være paa, hans 

Gaaen-Iige-løs« paa en Sag forsonede herm ed, og selv 
øm m an var uenig med ham , var m an dog lige gode Ven
ner med ham , th i han  horte ikke til dem, der tager en 
saglig Imødegaaelse af deres M eninger som noget person
ligt. H an var en rettæ nkende Mand og en selvstændig 
Karakter, aaben i sin Færd, tro fast i sit Venskab og sine 
Sympatier. Længe vil han blive savnet i vort offentlige 
Liv, og hans Venner vil m indes ham  som en M and med 
et aabent og varm t Hjerte.
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